delectant, quid fecerint. Ita ne vero: Q. Catulus frumento est usus, pecuniam non coegit: P. Seruilius quinquenium exercitui cum praesset, & ista ratione innumerabilem pecuniam facere posset, non statuit sibi quicquam licere, quod non patrem suum, non auum Q. Metellum facere vidisset: C. Verres reperietur, qui quod expedit, id licere dicat: quod nemo improbus fecerit, id aliorum exemplo se fecisse defendat: At in Sicilia factitatum est. quare est ista conditio Siciliae: cur, quae optimo iure propter vetustatem, fidelitatem, propinquitatem esse debet, huic praecipua lex iniuriae definitur: Sed in ista ipsa Sicilia, non queram exemplum foris, hoc ipso ex consilio utar exemplis. C. Marcellum te appello, Siciliae provinciae, cum esses pro Consule, praefuisti. num quae in tuo imperio pecuniae cellae nomine coactae sunt: neque ego hoc in tua laude pono. alia sunt tua facta, atque consilia summa laude digna: quibus illam tuam provinciam afflictam, & perditam erexisti, atque recreasti. Nam hoc de cella ante Lepidus quidem fecerat, cui tu successisti. Quae sunt tibi igitur exempla in Sicilia cellae: si hoc crimen non modo Marcelli factum, sed ne Lepidus quidem potes defendere. An me ad M. Antonii estimationem frumenti, exactionemque pecuniae reuocaturus es: Ita, inquit, ad M. Antonium. hoc enim mihi significasse, & annuisse visus est. Ex omnibus ne igitur Populi Ro. praetoribus, Consulibus, imperatoribus, M. Antonium delegisti: & eius vnus improbissimum factum, quod imitarere: & hic utrum mihi difficile est dicere: an his estimare: ita se in isto infinito imperio M. Antonium gessisse, ut multo istum perniciosius sit dicere, se in re improbissima voluisse Antonium imitari: quam se possit defendere, nihil in vita se M. Antonio simile fecisse. Homines in iudiciis ad crimen defendendum, non quid fecerint quisquam, proferre solent, sed quod probarint. Antonium, cum multa contra sociorum salutem, multa contra voluntatem provinciarum, & faceret, & cogitaret, in mediis eius iniuriis, & cupiditatibus mors oppressit. tu mihi quasi eius omnia facta, atque consilia Senatus, populique Ro. Iudices comprobarint: ita Antonium exemplo istius audaciam defendis. At idem fecit Sacerdos, hominem innocenter, & summa prudentia praeditum nominas: sed tum idem fecisse erit estimandus, si eodem consilio fecerit. Nam genus estimationis ipsum, a me nunquam est reprehensum: sed eius equitas, aratorum comodo, & voluntate perpenditur. Non potest reprehendi vlla estimatio, quae aratori non modo incommoda non est, sed etiam grata est. Sacerdos ut in provinciam venit, frumentum in cellam imperauit, cum esset ante nouum tritici modum, HS. XV. petiuerunt ab eo ciuitates ut esti-